

ANEXO 3

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC 13/2020 CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ  
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE PAPELERIA"

Guadalajara, Jalisco, a 04 de AGOSTO del 2020.

SISTEMA DIF JALISCO  
COMITÉ DE ADQUISICIONES  
PRESENTE.

AT N: Ing. Juan Carlos Martin Mancilla  
PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES

PROPUESTA ECONOMICA

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	MARCA	P.UNITARIO	IMPORTE
1	1200	PIEZA	REGISTRADOR LUX T/CARTA	LUX	\$ 21.53	\$ 25,836.00
2	100	PIEZA	REGISTRADOR LUX T/OFCIO	LUX	\$ 22.59	\$ 2,259.00
3	600	PAQ	BANDERITAS 3M C/DESPACHADOR FLECHITAS COLORES BRILLANTES C/96	3M	\$ 42.52	\$ 25,512.00
4	1500		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
5	4000	PIEZA	BOLIGRAFO LE PLUME BACO P/M 1.0 AZUL	BACO	\$ 1.55	\$ 6,200.00
6	3000	PIEZA	BOLIGRAFO LE PLUME BACO P/M 1.0 NEGRO	BACO	\$ 1.55	\$ 4,650.00
7	2000	PIEZA	BOLIGRAFO LE PLUME BACO P/M 1.0 ROJO	BACO	\$ 1.55	\$ 3,100.00
8	500	PIEZA	BORRADOR BLANCO MAE M-30 ECONOMICO	MAE	\$ 1.94	\$ 970.00
9	1500	PIEZA	BORRADOR TIPO MUJAJON MAE M-40	MAE	\$ 1.62	\$ 2,430.00
10	30		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
11	300	PIEZA	BORRADOR T/LAPIZ BORRAPEN BACO	BACO	\$ 4.26	\$ 1,278.00
12	1000	CAJA	BROCHE BACO ARCHIVO 8 ECONOMICO	BACO	\$ 18.30	\$ 18,300.00
13	1000	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO T/CARTA PRINTECK	PRINTECK	\$ 16.50	\$ 16,500.00
14	1600	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO T/OFCIO PRINTECK	PRINTECK	\$ 18.68	\$ 29,888.00
15	50		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
16	300	PIEZA	CARPETA KINERA CLASSIC "D" 2" BL CARTA C/CRISTAL	KINERA	\$ 57.68	\$ 17,304.00
17	150	PIEZA	CARPETA KINERA CLASSIC "D" 3" BL CARTA C/CRISTAL	KINERA	\$ 70.23	\$ 10,534.50
18	200	PAQ	CARTULINA FACIA OPALINA CARTA BLANCO C/100PZAS 225 GR	FACIA	\$ 75.78	\$ 15,156.00
19	80	PAQ	CARTULINA FACIA OPALINA CARTA BLANCO C/100PZAS 225 GR	FACIA	\$ 75.78	\$ 6,062.40
20	50	CAJA	PINS DE COLORES MAE C/100 PZAS	MAE	\$ 19.49	\$ 974.50
21	50	CAJA	TACHUELA MAE C/100PZAS DORADA	MAE	\$ 14.31	\$ 715.50
22	648	PIEZA	CINTA ADHESIVA OFFILAND CORTE FACIL 24MM X 65METS.	OFFILAND	\$ 11.44	\$ 7,413.12
23	648	PIEZA	CINTA JANEL EMPAQUE CANELA 48X50	JANEL	\$ 8.32	\$ 5,391.36
24	540	PIEZA	CINTA NAVITEX MASKING TAPE 48 X 50 110	NAVITEX	\$ 35.44	\$ 19,137.60
25	800	CAJA	CLIP BACO GIGANTE MARIPOSA No 1 C/12 PZAS	BACO	\$ 8.80	\$ 7,040.00
26	800	CAJA	CLIP BACO GIGANTE MARIPOSA #2 C/50	BACO	\$ 15.47	\$ 12,376.00
27	1200	CAJA	CLIP BACO CUADRADO No. 1 CJA C/100PZAS NIQUELADA	BACO	\$ 8.52	\$ 10,224.00
28	30	PIEZA	COJIN STAFFORD PLASTICO SECO No. 1	STAFFORD	\$ 17.44	\$ 523.20
29	400	CAJA	COLORES BACOIRIS LARGOS C/12 PZAS	BACO	\$ 16.55	\$ 6,620.00
30	350	CAJA	COLORES BACOIRIS LARGOS C/24 PZAS	BACO	\$ 33.92	\$ 11,872.00
31	400	PIEZA	CORRECTOR TIPO PLUMA 4 ML A-INK	ARTLINE	\$ 8.78	\$ 3,512.00
32	480	CAJA	CRAYON BACO ESTANDAR C/24PZAS	BACO	\$ 14.93	\$ 7,166.40
33	350	CAJA	CRAYON BACO TRIANGULAR JUMBO C/24 PZAS	BACO	\$ 38.99	\$ 13,646.50
34	50		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
35	100		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
36	50		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
37	500	PIEZA	CUADERNO ESTRELLA C/ESP. 100H PROF. STAR KID CUADRO CH. C5	ESTRELLA	\$ 12.68	\$ 6,340.00
38	150	PIEZA	CUADERNO ESTRELLA C/ESP. 100H PROF. STAR KID CUADRO GDE. C7	ESTRELLA	\$ 12.68	\$ 1,902.00
39	150		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
40	1800	PIEZA	CUADERNO ESTRELLA C/ESP. 100H PROF. STAR KID RAYA	ESTRELLA	\$ 12.68	\$ 22,824.00
41	300	PIEZA	CUENTA FACIL 64 / 14GRS.	AZOR	\$ 6.95	\$ 2,085.00
42	100	PIEZA	CORTADOR CUTTER BARRILITO T361 PROF.GDE.	BARRILITO	\$ 36.75	\$ 3,675.00
43	700	PIEZA	DESENGRAPADOR BOSTITCH PLASTICO	BOSTITCH	\$ 8.75	\$ 6,125.00
44	3		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
45	3		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
46	3		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
47	3		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
48	3		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
49	3		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
50	3		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
51	250	PIEZA	ENGRAPADORA METALICA DE TIRA COMPLETA ARTLINE	ARTLINE	\$ 54.19	\$ 13,547.50
52	50		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
53	180	PAQUETE	Etiqueta Janel Adhesiva File Clásica #20x105mm c/280 PZAS	JANEL	\$ 15.52	\$ 2,793.60
54	180		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
55	30	MILLAR	FOLDER TAMAÑO OFICIO PRINTECK	PRINTECK	\$ 1,079.00	\$ 32,370.00
56	15	MILLAR	FOLDER TAMAÑO CARTA PRINTECK	PRINTECK	\$ 955.60	\$ 14,334.00
57	80		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
58	180		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
59	10		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
60	800	CAJA	GRAPA STANDARD BOSTITCH C/5000PZAS	BOSTITCH	\$ 12.03	\$ 9,624.00

F. Domene y Socios, S.A. de C.V.  
Av. España #1788 | Col. Moderna  
Guadalajara, Jalisco C.P. 44190 Teléfono: (01) 33 13 68 59 59

61	800		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
62	2		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
63	700		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
64	700	PIEZA	PORTAMINA ZEBRA Z-GRIP MOD. 6520	ZEBRA	\$ 8.28	\$ 5,796.00
65	3000		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
66	1500	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO BULLY 11GRS	BULLY	\$ 5.44	\$ 8,160.00
67	800	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO KORES 20 GR.	KORES	\$ 10.72	\$ 8,576.00
68	50	PIEZA	LIBRETA ESTRELLA TAQ. LARGA 80 H.	ESTRELLA	\$ 10.93	\$ 546.50
69	50		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
70	150	PAQUETE	LIGA GALLO NATURAL No. 18	GALLO	\$ 9.80	\$ 1,470.00
71	150	PAQUETE	LIGA GALLO NATURAL No. 64	GALLO	\$ 9.80	\$ 1,470.00
72	400	PIEZA	MARCADOR MARCATEXTO BACO AMARILLO	BACO	\$ 3.00	\$ 1,200.00
73	800	PIEZA	MARCADOR MARCATEXTO BACO NARANJA	BACO	\$ 3.00	\$ 2,400.00
74	800		MARCADOR MARCATEXTO BACO ROSA	BACO	\$ 3.00	\$ 2,400.00
75	800	PIEZA	MARCADOR MARCATEXTO BACO VERDE	BACO	\$ 3.00	\$ 2,400.00
76	400	PAQUETE	MARCADOR BASE AGUA BACOLOR EST C/8	BACO	\$ 49.28	\$ 19,712.00
77	200	PAQUETE	MARCADOR BACO TIZAPEN P/PINTARRON C/4	BACO	\$ 32.72	\$ 6,544.00
78	500	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BACO PLASTICO AZUL	BACO	\$ 3.50	\$ 1,750.00
79	500	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BACO PLASTICO NEGRO	BACO	\$ 3.50	\$ 1,750.00
80	500	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BACO PLASTICO ROJO	BACO	\$ 3.50	\$ 1,750.00
81	2000		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
82	2400		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
83	10		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
84	1200		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
85	300		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
86	20		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
87	15		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
88	5		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
89	50	PIEZA	PEGAMENTO LIQUIDO KORES BLANCO GLUKIDS 250GRS	KORES	\$ 19.14	\$ 957.00
90	50	PIEZA	PEGAMENTO KORES BLANCO GLUKIDS 1 KG	KORES	\$ 48.82	\$ 2,441.00
91	5		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
92	10	PIEZA	PERFORADORA MAE DE 1 ORIFICIO DE 1/4" 6MM	MAE	\$ 22.00	\$ 220.00
93	10	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 800 8 CM 2 ORIF. FIERRO FUNDID	PEGASO	\$ 415.35	\$ 4,153.50
94	100	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS A-INK EN BOLSA C/100	AINK	\$ 54.00	\$ 5,400.00
95	300	PAQUETE	PUNTILLAS MINAS PARA LAPICERO HB 0.5MM TUBO C/12	KORES	\$ 4.30	\$ 1,290.00
96	350	PIEZA	REGLA METALICA 30 CM S/EMPAQUE ECON	AGUILA	\$ 9.10	\$ 3,185.00
97	1000	PIEZA	SACAPUNTAS REYMI PLASTICO ECONOMICO	REYMI	\$ 0.75	\$ 750.00
98	10	PAQUETE	SEPARADOR WILSON JONES A-Z ECONOMICO	WJ	\$ 43.29	\$ 432.90
99	20	PAQUETE	SEPARADOR WILSON JONES 12 DIVISIONES ECONOMICO	WJ	\$ 23.80	\$ 476.00
100	20	PAQUETE	SEPARADOR WILSON JONES 10 DIVISIONES ECONOMICO	WJ	\$ 20.46	\$ 409.11
101	10	PAQUETE	SEPARADOR WILSON JONES 31 DIVISIONES ECONOMICO	WJ	\$ 55.58	\$ 555.80
102	20	PAQUETE	SEPARADOR ACCO SK-10 PLASTICO CARTA SURTIDO 5 DIVISIONES	ACCO	\$ 11.90	\$ 238.00
103	20	PAQUETE	SEPARADOR WILSON JONES 8 DIVISIONES ECONOMICO	WJ	\$ 17.20	\$ 344.00
104	8	MILLAR	SOBRE BOL. C/SOL. GOLDEN 60K 23X30.5 T/C	MAPASA	\$ 1,857.00	\$ 14,856.00
105	5	MILLAR	SOBRE BOL. C/SOL. GOLDEN 60K 24X36 T/DFC	MAPASA	\$ 2,385.00	\$ 11,925.00
106	100	CAJA	Sujeta Documentos Nextep 25mm(1") 12 Piezas	NEXTEP	\$ 13.04	\$ 1,304.00
107	100	CAJA	Sujeta Documentos Nextep Grande 51mm (2") 12 Pzas	NEXTEP	\$ 42.40	\$ 4,240.00
108	150	CAJA	Sujeta Documentos Nextep Mediano 32mm (1 1/4") 12 Pzas	NEXTEP	\$ 19.60	\$ 2,940.00
109	100	PIEZA	TABLA C/CLIP FIBRACEL LUX T/CARTA DIENTES	LUX	\$ 15.14	\$ 1,514.00
110	800	PIEZA	TIJERA PILOT ACERO INOX. MANGO PLAST 6"	PILOT	\$ 28.84	\$ 23,072.00
111	400	PIEZA	TIJERAS ECOLAR MAE 4 PUL FUNDA PVC PUNTA ROMA	MAE	\$ 5.46	\$ 2,184.00
112	25	PIEZA	TINTA C/CANICA STAFFORD AZUL ENTINTMATIC 60 ML	STAFFORD	\$ 14.93	\$ 373.25
113	150		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
114	150		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
115	150		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
116	50	PIEZA	TINTA C/CANICA STAFFORD NEGRO ENTINTMATIC 60 ML	STAFFORD	\$ 14.93	\$ 746.50
117	50	PIEZA	TINTA C/CANICA STAFFORD ROJO ENTINTMATIC 60 ML	STAFFORD	\$ 14.93	\$ 746.50
118	450		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
119	450		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
120	600		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
121	600		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
122	50		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
123	80		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
124	200		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
125	400	PIEZA	Calculadora Nextep Cientifica 10+2 Digtos Doble Linea 240 Funciones Bateria Solar	NEXTEP	\$ 95.95	\$ 38,380.00
126	200	PIEZA	CALCULADORA BARRILITO DE BOLSILLO 8 DIG 7723	BARRILITO	\$ 18.53	\$ 3,706.00
127	300		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
128	150		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
129	250		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
130	400		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
131	50		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
132	50		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
133	50		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
134	75		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
135	30		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
136	30		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -
137	30		NO COTIZO	N/C	\$ -	\$ -

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

17/86

138	30		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
139	30		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
140	30		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
141	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
142	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
143	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
144	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
145	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
146	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
147	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
148	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
149	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
150	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
151	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
152	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
153	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
154	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
155	100		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
156	170		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
157	135		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
158	300		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
159	400		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
160	70	PIEZA	Masa Moldeable Pelikan Magimasa AZUL 120G NO TOXICA 6730140-1	PELIKAN	\$	11.88	\$	831.60	
161	70	PIEZA	Masa Moldeable Pelikan Magimasa AMARILLO 120G NO TOXICA 6730140-2	PELIKAN	\$	11.88	\$	831.60	
162	70		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
163	100	PIEZA	Masa Moldeable Pelikan Magimasa ROJO 120G NO TOXICA 6730140-3	PELIKAN	\$	11.88	\$	1,188.00	
164	70		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
165	70	PIEZA	Masa Moldeable Pelikan Magimasa VERDE 120G NO TOXICA 6730140-4	PELIKAN	\$	11.88	\$	831.60	
166	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
167	200		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
168	200		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
169	100		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
170	450		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
171	300		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
172	600		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
173	600		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
174	700		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
175	600		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
176	400		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
177	200		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
178	250		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
179	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
180	300		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
181	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
182	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
183	100		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
184	800		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
185	25		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
186	10		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
187	35		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
188	30		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
189	10		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
190	15		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
191	5		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
192	5		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
193	75		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
194	70		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
195	75		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
196	75		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
197	70		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
198	75		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
199	50		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
200	350		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-
201	30		NO COTIZO		N/C	\$	-	\$	-

CANTIDAD CON LETRA: (SETECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS CON CUARENTA Y NUEVE CENTAVOS M.N.)		SUBTOTAL	\$ 604,659.04
EL TIEMPO DE ENTREGA SERA DE 10 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO		IVA	\$ 96,745.45
LAS CONDICIONES DE PAGO SERA DE 30 DIAS CREDITO A PARTIR DE LA ENTREGA A ENTERA SATISFACCION DE LA DEPENDENCIA		TOTAL	\$ 701,404.49

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS PRECIOS COTIZADOS TIENEN UNA VIGENCIA DE 30 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA RESOLUCION DE ADJUDICACION Y QUE LOS PRECIOS INCLUYEN TODOS LOS COSTOS INVOLUCRADOS Y SE PRESENTAN EN MONEDA NACIONAL CON LOS IMPUESTOS DESGLOSADOS, MANIFIESTO QUE LOS PRECIOS COTIZADOS EN LA PRESENTE PROPOSTA, SON LOS MISMOS EN CASO DE QUE EL "COMITÉ" OPTÉ POR REALIZAR AJUSTES AL MOMENTO DE ADJUDICAR DE FORMA PARCIAL LOS BIENES O SERVICIOS OBJETO DE ESTE "PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION"

ATENTAMENTE  
  
 Francisco Domene Alvarez  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 F. DOMENE Y SOCIOS S.A. DE C.V.  
 LPLCC13/2020 "ADQUISICION DE ARTICULOS DE PAPELERIA"

F. Domene y Socios, S.A. de C.V.  
 Av. España #1788 | Col. Moderna  
 Guadalajara, Jalisco C.P. 44190 Teléfono: (01) 33 13 68 59 59

*Handwritten signatures and initials:*  
 [Signature]  
 [Signature]  
 [Signature]  
 [Signature]